
БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ  РАЙОН 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
    

 
 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Балтасинского 

районного исполнительного комитета №275 от 30.12.2016 «Об организации 

питания обучающихся общеобразовательных учреждений Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (п.7 ст.79), письма Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.06.2016 №0781 «Об 

осуществлении выплат компенсации родителям (законным представителям) 

детей, обучающихся на дому», на основании постановления Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.08.2019 №724 «О ежемесячных 

денежных и иных видах выплат на 2020 год», Балтасинский районный 

исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет: 

1. Внести в постановление Балтасинского районного исполнительного 

комитета №275 от 30.12.2016 «Об организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан» следующие изменения: 

1.1.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: организовать с 1января 

2020 года горячее питание учащихся общеобразовательных организаций 

Балтасинского муниципального района на сумму, состоящую из субсидии в 

размере 7 рублей 70 копеек на каждый учебный день и родительской платы. 

1.2.В пункт 2.4 добавить: организовать  бесплатное горячее питание 

учащимся с ОВЗ на основании заключения медико-психологической комиссии, 

заявления родителя о переводе на обучение по адаптированным 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

1.3. Добавить пункт 2.6 в следующей редакции: учащимся с ОВЗ, обучение 

которых организовано на дому, общеобразовательная организация 

предоставляет бесплатное питание в виде сухого пайка (продуктового набора). 

Стоимость продуктового набора определяется исходя из стоимости 

предоставления бесплатного двухразового питания. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета 

РТ (по социальным вопросам). 

 

Руководитель                                                                                   А.Ф.Хайрутдинов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

КАРАР 

«__28_» __12__  2019 г.  

 
   №  __392_  


